

ACCORDO DI COOPERAZIONE PER L'USO DI DUILS - DATABASE UNISTRAPG DEGLI INSEGNANTI DI ITALIANO LS

Le Parti

- l'Università per Stranieri di Perugia, codice fiscale 80002630541, partita I.V.A. 01202780548, rappresentata dal Rettore Prof. Valerio De Cesaris, in tale qualità legittimato alla firma del presente atto;
- l'Ente/Istituto/Scuola/Associazione (denominazione dell'istituzione partner) codice fiscale/partita I.V.A. (codice fiscale o partita IVA dell'ente, ove pertinente) rappresentata dal Presidente/Preside/Direttore (nominativo del firmatario/a) legittimato/a alla firma del presente atto in qualità di Rappresentante Legale dell'Ente/Istituto/Scuola/Associazione;

Premesso

- che ai sensi dell'art. 6 del D. Lgs. 276/2003 le Università sono autorizzate allo svolgimento dell'attività di intermediazione al lavoro;
- che l'Università per Stranieri di Perugia è la più antica e prestigiosa istituzione pubblica italiana impegnata nell'attività di insegnamento, ricerca e diffusione della lingua e della civiltà d'Italia in tutte le loro espressioni;
- che l'Ente/Istituto/Scuola/Associazione (breve descrizione dei tratti distintivi dell'istituzione partner);
- che è interesse reciproco delle Parti promuovere l'insegnamento della lingua e della cultura italiana;
- che l'Università per Stranieri di Perugia ha realizzato il Database DUILS Database Unistrapg degli Insegnanti di italiano come Lingua Straniera per collegare la domanda, cioè la richiesta di insegnanti di lingua italiana da parte di Scuole, Università, Istituti Italiani di Cultura, Enti Gestori e Scuole di lingua che operano all'estero, con l'offerta da parte di ex-studenti dell'Università per Stranieri che desiderano insegnare la lingua e la cultura italiana all'estero;
- che l'Ente/Istituto/Scuola/Associazione (denominazione dell'istituzione partner) è alla ricerca di insegnanti di italiano come Lingua Straniera e, a tal fine, intende consultare il Database DUILS;

tutto ciò premesso si conviene quanto segue:

Articolo 1

L'Università per Stranieri di Perugia fornisce a (denominazione dell'istituzione partner) i dati richiesti in forma anonima, attraverso la piattaforma on line. Nel fornire i dati mediante tali modalità di consultazione l'Ateneo non garantisce la disponibilità dei laureati ad accettare offerte relative all'avviamento al lavoro rimanendo l'avvio dell'interlocuzione con il richiedente una scelta autonoma dei laureati.



Articolo 2

L'Ente/Istituto/Scuola/Associazione (denominazione dell'istituzione partner) accede al Database DUILS esclusivamente per le finalità di selezione del personale e di avviamento all'occupazione e si impegna a non fare accedere terzi alla piattaforma DUILS né comunicare a terzi o altrimenti diffondere i dati e le informazioni contenute nella piattaforma DUILS.

Articolo 3

Le Parti del presente Accordo designano i seguenti referenti operativi per l'utilizzo del Database DUILS:

Per l'Università per Stranieri di Perugia Dott.ssa Sabina Pattuglia Tel. 0039 075 5746295 - placement@unistrapg.it

| Per l'Ente/Istituto/Scuola/Associa: | zione (denominazione dell'istituzione partner) |
|-------------------------------------|--|
| Nome e Cognome | |
| Telefono | E.mail |

Articolo 4

Il presente Accordo non comporta alcun obbligo finanziario.

Articolo 5

Le Parti si impegnano a trattare i dati personali unicamente per le finalità connesse all'esecuzione del presente Accordo nell'ambito del perseguimento dei propri fini istituzionali e di quanto previsto dalla normativa vigente in materia nei due Paesi. Ai fini del Regolamento UE 2016/679, applicabile ai trattamenti effettuati in base all'art. 3 del Regolamento stesso, ciascuna Parte è titolare autonomo delle attività di trattamento di dati personali connesse all'esecuzione del presente Accordo, pertanto è tenuto agli adempimenti di legge applicabili al trattamento e a fornire agli interessati l'informativa sul trattamento dei dati personali trattati.

Articolo 6

Le Parti concordano di definire amichevolmente qualsiasi controversia dovesse sorgere dalla interpretazione o applicazione del presente atto.

Nel caso in cui non fosse possibile raggiungere tale accordo, la risoluzione delle controversie sarà devoluta, in via esclusiva, ad un Collegio arbitrale composto da tre membri, uno designato da ciascuna Parte e un terzo scelto di comune accordo.

Articolo 7

Il presente Accordo ha durata di 3 (tre) anni a decorrere dalla data di stipula. Il presente Accordo non potrà intendersi in alcun caso tacitamente rinnovato, salvo espressa e concorde volontà delle Parti. Le Parti potranno recedere dal presente Accordo mediante comunicazione da inviarsi nel rispetto di



un preavviso di almeno 6 mesi; lo scioglimento del presente Accordo non produce effetti automatici sui rapporti attuativi in essere al momento del recesso.

| Perugia, | (luogo di firma), |
|--|---|
| Università per Stranieri di Perugia (Italia) | Ente/Istituto/Scuola/Associazione (denominazione dell'istituzione partner) |
| Il Rettore (Prof. Valerio De Cesaris) | Presidente/Preside/Direttore (nominativo del firmatario/a) |
| | |